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Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwrüniň her bir güni taryhy ähmiýetli
wakalara, halk bähbitli çözgütlere beslenýär. Şu ýylyň sentýabr aýynyň 19-ynda
paýtagtymyz Aşgabatda ýerleşýän Maslahat köşgünde geçirilen Halk Maslahatynyň
nobatdaky mejlisi hem şeýle taryhy wakalaryň biri hökmünde halkymyzyň hakydasynda orun
aldy.

Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýylynyň çäklerinde geçirilen bu maslahatda ýurdumyzy
mundan beýläk-de ösdürmek, halkymyzyň ýaşaýyş-durmuş derejesini has-da ýokarlandyrmak
bilen baglanyşykly birnäçe möhüm resminamalara we tekliplere seredildi. Mejlisde öňe
sürlen pikirler halkyň isleg-arzuwlaryna laýyklykda işlenip düzüldi we jemgyýetiň ähli
gatlaklarynyň bähbitlerine gönükdirildi.

Ýaş nesliň bilim derejesini ýokarlandyrmak, giň dünýägaraýyşly, watansöýüji nesilleri
terbiýeläp ýetişdirmek maksady bilen ýurdumyzda ýaşaýyş jaýlary, çagalar baglary,
umumybilim berýän mekdepler, ýokary okuw jaýlary we beýleki durmuş maksatly desgalar
yzygiderli gurlup ulanylmaga berilýär. Bu işler halkymyzyň abadançylygyny üpjün etmekde
möhüm ädimleriň biridir. Maslahatda öňe sürlen teklipleriň esasynda welaýatlarda täze
etraplaryň açylmagy baradaky çözgüt hem kabul edildi. Bu başlangyç sebitleriň dolandyryş
ulgamyny kämilleşdirmäge, ýerli ýaşaýjylaryň durmuş derejesini ýokarlandyrmaga we
döwlet hyzmatlarynyň elýeterliligini artdyrmaga gönükdirilendir.

Halk Maslahaty — halk bilen döwlet arasynda ynamly gatnaşygy üpjün edýän, jemgyýetde
durnuklylygy we jebisligi berkitýän möhüm gurama hökmünde çykyş edýär. Maslahatda
kabul edilýän çözgütler halkyň bähbitlerine laýyklykda işlenip düzülýär we durmuşa
geçirilýär. Şeýle asuda, bagtyýar durmuşy halkymyza peşgeş beren türkmen halkynyň Milli
Lideri Gahryman Arkadagymyza, hormatly Prezidentimiz Arkadagly Gahryman Serdarymyza
tüýs ýürekden alkyş aýdylýar. Olaryň janlary sag, ömürleri uzak bolsun! Tutýan tutumly
işleri rowaçlyklara beslensin!
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